Iz izvorne potvrde kralja Sigismunda od g. 14:24. 25. juna na per
gament u kr. ugar. drz. arkivu u Budimpešti: M. O. D. L. 33.331. — 
(N. R. A. fasc. 446. no. 5.) 

412. 
1251. 

Pred požeškim kaptolom zamjenjuje Lampert sin Kazboidov sa Za-
grabom zemlju Hursovii. 

Capitulum ecclesie beati Petri de Posoga omnibus presentes cernen-
tibus salutem in domino. Nouerint uniuersi, quod in nostra presencia 
constitutus Lampertus filius Razboyd comitis ex una parte, ex altera 
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uero Zagrab unacum Briccio. Placuit enim partibus, ut mutarent terram 
contiguam, terram scilicet wlgariter nomine Hursoua. Predictus vero Lam-
pertus sua propria terra cambium fecit, sed dictus Zagrab terram quam 
sibi comparauerat quondam propria pecunia a consanguineis dicti Lam-
perti, videlicet Clemente, Artolph et Blasio, scilicet a filiis Benedicti, quam 
uero dedit pro septem marcis et insuper tredecim marcas, unacum pre-
dicto Briccio persoluerunt; verum quia in ualore viginti marcarum terram 
sibi exemerunt, reuera quum Briccio dicto tercia pars cecidit de terra 
sepedicta que sequestratur a Hursoa supradicta verumptamen(l) cum om
nibus pertinenciis suis. Cuius terre prima meta incipit ultra aquam HUJ-
soua uersus ad meridiem, ubi est meta prope ad ecclesiam que fun data 
est sub titulo sancti Nicolai, tantum ad cancellam altaris quantum sagita 
potest iactari et continuo sequestratur de Hursoa et protendit ad me
ridiem, ubi est meta in piro; ab inde in latere cacuminis sub nemore 
est meta terrea et uadit ad occasum solis ac peruenit ad pothok, iuxta 
quern est meta terrea; et uertitur super eodem pothok ad meridiem ac 
uadit in cacumine per siluam, ubi est meta terrea, ibi enim exit a dicto 
pothok et regreditur iuxta siluam ad occidentem ac peruenit ad magnam 
uiam, ubi enim est meta terrea; et per eandem uiam regreditur contra 
meridiem ac peruenit ad terram Alexandri et Paris in cacumine, ac per
uenit ad aliam magnam uiam que transit predictam magnam uiam; pro-
inde iamdictam uiam in cacumine et peruenit ad terram filiorum Wlkoz, 
abinde eundo commetatur ad terram Benedicti, in sepedicta magna 
uia, postea est meta in tylia; exinde protenditur per siluam ad aquilo-
nem in uia, ab inde commetaneus est TLaurencius filius Alexi comitis, 
ubi sunt pro meta signicula in arboribus siluestribus et meta terrea ac 
exit super berch in caput, ubi est meta terrea; et sunt mete terree con
tinue et per idem planum berch peruenit ad dictam aquam Hursoa, ubi 
est meta terrea; postmodum Stephanus est commetaneus, tandem pre
dictam aquam Hursoua recurrit ad priorem metam, ubi terminatur, ve-
rumptamen(f) aqua Hursoua inuenit ipsas terras cum dicto Stephano. Ut 
autem processu prolixi temporis hanc vendicionem et empcionem ne 
aliquis in irritam ualeat retractari, super hoc nostras litteras dari postularunt. 
Nos igitur prout tenemur de iure ad instanciam parcium uicinorum eciam 
ac commetaneorum presentem concessimus dari paginam, sigilli nostri 
munimine roboratam. Actum anno domini M°. CC. LI. 

Iz izvornog prijepisa požeškoga kaptola od godine 1305. na pergameni 
u kr. tig. drž. arkivu u Btidimpešti: M. O. D. L. 33.709. Stara signatura 
N. R. A. fasc. 1501 no. 17. 

Kukuljević Reg. no. 620. 
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413. 
1251. 
Biskup rapski Stjepan polvrdjuje listinu svoga presasnika Draga. 

Nos Stephanus miseratione divina Arbensis episcopus praedictam 
donationem seu concessionem manifeste cognoscens fuisse sanctam, ac 
etiam in utilitatem et profectum tarn ecclesiae nostrae, quam monasterii, 
rectam et firmam habentes eamdem, ut maius robur contineat firmitatis, 
sicut in originali sigillum praedicti episopi Draghi praedecessoris nostri 
conspeximus dependere, sigillo nostro pendenti iussimus communire: 
praecipientes etiam ad maiorem cautelam et perpetuam firmitatem, eam
dem donationem redigi in publicum instrumentum. Excommunicamus 
omnes, qui contra praedictam donationem venire praesumpserint, iura 
et libertatem ipsius monasterii violando. Actum in Arbensi episcopatu. 
Ego Michael Friderici imperatoris sacri palatii notarius exemplavi, nil 
addens uel minuens quod sententiam mutet uel tenorem, et de licentia 
et mandato domini episcopi scripsi, complevi, roboravi. 

Lucius De regno liber IV. c. IX. — Farlati III. sacrum V. 242—3. 
— Kukuljević Reg. no. 617. 

414. 
1252, 11. januara. 

Prokuratori biskupa južne Dalmacije imadu da pristupe pred nad
biskupa dubrovačkoga. 

In Christi nomine amen. Anno ab incarnatione domini millesimo 
ducentesimo quinquagesimo secundo, pontificatus domini Innocentii pape 
quarti, anno nono, indictione decima, mense ianuarii die undecima, lecta 
fuit quedam cedula in publica audientia litterarum domini pape in hec 
uerba: mandat dominus Petrus de Barro electus Sabinensis denuntiari 
in audientia publica, quod si sunt aliqui procuratores in curia pro Entra-
nensi(!),1 Dulcianensi, Suacensi, Scodrinensi, Driuariastensi(l) et Pollatensi 
episcopis die ueneris proximo uenturo compareat post nonam coram eo 
domino Johanne archiepiscopo Ragusino de iustitia responsuri. Unde hii 
rogati fuerunt testes Conradus de Urbe et Leonardus de Tieboli notarii 
in romana curia procuratores. 

(Signum notarii). Ego Petrus Brunus apostolica autoritate notarius 
predictis omnibus interfui rogatusque scripsi et compleui. 

Original u dubrovačkom arkivtt. Zbirka saec. XIII. 
1 Ima da bude: Antibarensi. 
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415. 

1252, 26. januara. U Perugii. 

Inocencije IV. papa biskupu krčkomu, da može samostanu sv. Nikole 
u Omišlju dozvoliti slavensku službu božju po obredu latinskom. 

Innocentius episcopus servus servorum dei venerabili fratri Fructuoso 
episcopo Veglensi salutem et apostolicam benedictionem. Dileti filii abbas 
et conventus monasterii sancti Nicolai de Castro Muscla ordinis sancti 
Benedicti tue diocesis nobis humiliter supplicarunt, ut cum ipsi qui Sclavi 
existunt et sclavicas litteras habeant, discere latinas litteras non possunt, 
eis, ut in litteris sclavicis secundum ritum ecclesie romane divina officia 
valeant celebrare, prout iidem et predecessores sui facere consueverunt, 
licentiam concedere curaremus. De tua itaque circumspectione plenam 
in domino fiduciam obtinentes, presentium tibi auctoritate concedimus, 
ut super hoc facias, quod videris expedire. Datum Perusii VII. kal. 
februarii, pontificatus nostri anno nono. 

Theiner Mon. Slav. Mer. I. br. 103, str. 79—80. Iz reg. an. IX. 
ep. 96. jol. 126. — Feje'r Cod. dipt. IV. 2. 123. — Potthast Reg. pontij. II. 
br. 14.485. — Kukuljević Reg. br. 622. — jfelić Fontes 9—10. 

416. 
1252, 1. februara. U Perugii. 

Inocencije IV. papa Lovri prepozitu svetoga Irenea srijemskoga 
dozvoljuje, da primi pored svoje prepoziture i drugi beneficij. 

Innocentius episcopus servus servorum dei dilecto filio magistro 
Laurentio preposito ecclesie sancti Irenei Syrmiensis salutem et apostolica 
benedictionem. Etsi sacris sit canonibus interdictum, ne quis plures ha-
beat ecclesias vel ecclesiasticas dignitates, volentes tamen, cum redditus 
ecclesiastici Ungarie propter Tartarorum sint sevitiam diminuti, tibi 
specialem facere gratiam in hac parte, te cum auctoritate presentium 
dispensamus, ut preter preposituram ecclesie sancti Irenei Syrmiensis, 
quam obtines, possis adhuc unicum aliud beneficium ecclesiasticum seu 
personatum vel dignitatem, etiamsi animarum curam habeat, libere reci-
pere, si tibi in regno Ungarie canonice offeratur et una cum eadem 
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prepositura ličite retinere, non obstante constitutione concilii generalis; 
ita tamen quod beneficia ipsa debitis non fraudentur obsequiis et ani-
marum cura nullatenus negligatur. Nulli ergo omnino hominum liceat hane 
paginam nostre dispensationis etc. Datum Perusii kal. februarii, pontifi-
catus nostri anno IX. 

Theiner Mon. Hung. I. br. 396. str. 212. Iz reg. orig. an. IX sp. 101y 

fol. 126. — Wenzel' Cod. dipl. Arpad. II 225. — Potthast Reg. pontif. II. 
br. 14.490. — Kukuljević Reg. br. 623. 

417. 

1252, 7. februara. U Perugi i . 

Inocencije IV. papa javlja biskupu i kaptolu zagrebačkomu, da nemaju 
oskrbiti nadarbinom nikakova tudja svećenika, osim ako bi to izrično